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Rzecznik Praw Dziecka zwrócił się do Elżbiety Rafalskiej, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

o podjęcie problemu dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, dotyczącego

instalowania monitoringu wizyjnego wewnątrz budynków placówek.

W ocenie Rzecznika ta praktyka budzi poważne wątpliwości w zakresie budowania bezpiecznych i

przyjaznych warunków, adekwatnych do potrzeb dzieci w miejscu stałego zamieszkania. Jak podkreślił

Rzecznik placówka zastępuje dziecku dom rodzinny, co oznacza, że powinno ono czuć się w niej

swobodnie, a atmosfera i zasady organizacji placówki powinny być wzorowane na warunkach i relacjach

panujących w rodzinie. Świadomość stałej obserwacji przez osoby, które nie przebywają aktualnie w tym

samym pomieszczeniu może powodować u dzieci utratę zaufania do otoczenia i poczucie ciągłej

inwigilacji. 

Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił także uwagę, że podstawą zapewnienia dzieciom bezpieczeństwa

na terenie placówki opiekuńczo-wychowawczej powinny być odpowiednie oddziaływania wychowawcze

i tworzenie przyjaznego klimatu społecznego. Nadzór sprawowany za pomocą kamer, zdaniem Rzecznika

nie tylko nie sprzyja utożsamianiu się z określonymi wartościami ale promuje konformizm i oportunizm.

W przypadku ewentualnego zainstalowania monitoringu wizyjnego w placówce opiekuńczo-

wychowawczej powinien on ograniczać się tylko i wyłącznie do zewnętrznej ochrony miejsca pobytu

dziecka. 

W opinii Rzecznika ważniejsza od monitoringu powinna być dobra atmosfera panująca w placówce oraz

profesjonalizm wychowawców, wspierających swoich podopiecznych i poświęcających im dużo uwagi.

Mając na uwadze zapewnienie dzieciom przebywającym w instytucjonalnej pieczy zastępczej realizacji

przysługujących im praw oraz właściwych warunków rozwoju,  Rzecznik Praw Obywatelskich poprosił

Minister Rafalską o analizę przedstawionego problemu oraz poinformowanie Rzecznika o działaniach

resortu podjętych w tym zakresie. 

Źródło: www.brpd.gov.pl 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

